
大阪府保険医協同組合保険共済部主催セミナー
大阪府保険医協同組合の組合員様と、そのご家族様限定

法人化するなら今がチャンス！

ドクターの可処分所得を最大化する医療法人活用セミナー
～財務分析から考える所得税・法人税・相続税の最新節税法～

2020年 10月 4日(日) 14：00～16：00
会場：大阪府保険医協会 5階会議室

(大阪市浪速区幸町1-2-33)

セミナー終了後の個別相談あり【先着順】
（ご要望される方は下の【希望する】をお選び下さい） 参加費無料

お問合せ先：大阪府保険医協同組合 共済部
TEL 06-6568-2230 担当 ： 内原

セミナー講師＆内容

講師：税理士法人ゆびすい 税理士 土屋 英則 先生
NPO法人役立つ士業協議会 理事長・株式会社 JUST FOR YOU 代表取締役 谷 敦 先生

拝啓 この度のコロナウイルスによる影響を受けていらっしゃる皆様にお見舞い申し上げます。アルコール

消毒等の万全の体制をとって、参加型のセミナーを開催いたします。今回は医療法人化のセミナーでござい

ます。個人の所得税が高いとお考えのドクター必見！年に数回しかない医療法人化のチャンスを逃していま

せんか？今回はドクターの可処分所得を大きくするための医療法人化、また、医療法人化をしたうえで更に

どのような対策があるのか？について徹底解説させていただきます。また、実際に法人化したほうがいい基

準についても解説致します。医療法人化をお考えの方、既に医療法人化されている方も必見！

皆様のご参加、心よりお待ちしております。

☑経営を盤石にするための財務分析シミュレーション
☑医療法人化した方がいい売上基準って一体いくらなの？
☑医療法人化の申請は春よりも秋の方が節税メリットがあることをご存知ですか?
☑個人事業主で経費にならないものも法人では経費になる？！
☑医療法人で活用できるドクターの生涯資産を増やす生命保険テクニック
☑医療法人しかできない！節税しながら資産運用する方法とは？

ｺﾛﾅｳｲﾙｽ流行の為、

20名限定の

ｾﾐﾅｰとなります※アルコール消毒等用意して万全
の体制でお待ちしております。

診療所名

氏名

役職名

電話/FAX

携帯電話番号

個別相談

□法人化 □退職金(　いくら取れるのか？　・　手残りいくらなのか？　)
シミュレーション

□財務分析

希望する　　/　　希望しない

電話：　　　　　　　　　　　　　　/　ＦＡＸ：

参加者特典有：各種ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ(法人化ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ・退職金ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ・財務分析)

気になる方必見！

下記のＱＲ
コードからも
お申込みいた
だけます。


